

Nota Aclaratoria No. 1
SDC/00118949/074/2019
Suministro Materiales y Utiles de Oficina

Consulta No. 1

El motivo de mi correo es para consultarle sobre uno de los productos solicitados a cotizar Papel gofrado hammer de tamaño A4 de paquete de 100 UND, nosotros contamos nada mas con el papel opalina en tamaño carta.

Respuesta No.1

Si se acepta otras opciones como papel opalina (ver Enmienda No. 1).

Consulta No. 2

Podemos apreciar que en el formato de word anexo 2 no se refleja ningún espacio para incluir el Impuesto sobre venta para los artículos que lo pagan. ¿No les reflejamos el Impuesto sobre ventas en dichos artículos?

Respuesta No.2

Como se indica en el documento en la sección de requisitos y condiciones:

No deberá incluir el IVA u otros impuestos indirectos aplicables, El Proveedor deberá presentar Factura Proforma original con descripción detallada del bien, precio unitario y total expresado en la moneda de la Orden de Compra

Consulta No. 3

¿Es necesario que la cotizacion se lo hagamos llegar en el formato de word que ustedes nos envían? o podemos utilizar nuestro formato de cotizacion?

Respuesta No.3

El proveedor deberá de presentar su oferta utilizando el Formulario de presentación de cotizaciones que se encuentra en el anexo 2 de la SDC



Verónica López
Asociada de Adquisiciones
11/octubre/2019